

PROTOKÓŁ Nr 6/2015/VII
z obrad VI Sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej
dnia 30 lipca 2015r.
godzina rozpoczęcia 15.00

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad VI Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**
- stwierdzenie quorum
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
- 2. Przyjęcie protokołu z obrad V Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**
- 3. Informacja Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotycząca funkcjonowania między sesjami Rady Miejskiej.**
- 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Bądkowo w wykonaniu zadania publicznego w zakresie realizacji projektu pn.: „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Jaranówek – Wysocin - Wysocinek o łącznej długości 2,444 km”.**
- 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia w sprawie współpracy w ramach wdrażania założeń polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie Obszaru Strategicznej Interwencji Włocławka i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie.**
- 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.**
- 7. Interpelacje radnych.**
- 8. Zapytania i wolne wnioski.**
- 9. Zakończenie obrad VI Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**

Ad 1. Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Ochmański, informując, że w obradach uczestniczy 13 radnych (lista obecności w załączeniu). Dołączył radny Wojciech Orzarzewski.

Ponadto obecni byli:

Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;

Z-ca Burmistrza – Pan Paweł Małas;

Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;

Sekretarz Gminy – Pan Leszek Ołdyński;

Inspektor w Wydziale Inwestycji i Infrastruktury – Pan Sławomir Wolski;

Radca Prawny – Pan Przemysław Ziemecki;

Sołtysi i mieszkańcy;

Pozostali goście.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, nikt nie zgłosił uwag i przystąpiono do przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty dwunastoma głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” .
(nie wszyscy radni brali udział w głosowaniu)

Ad 2. Przyjęcie protokołu z obrad V Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Rada Miejska jedenastoma głosami „za”, przy jednym głosie „przeciwnym” i jednym głosie „wstrzymującym się” przyjęła protokół z obrad V Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej

Ad 3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między sesjami Rady Miejskiej.

Burmistrz przedstawił zadania realizowane między sesjami Rady Miejskiej m. in.: popisano umowę z firmą „DROGTOM” na budowę 780 metrów bieżącej drogi w Falborzu z zakończeniem inwestycji w dniu 2 września br., podpisano z firmą „INODROG” umowę na modernizację (wraz z dofinansowaniem z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych) drogi w m. Wolica z zakończeniem w dniu 22 września br., otwarto przetarg na dowóz dzieci do szkół na lata 2015-2017, wpłynęły cztery oferty, odebrano II etap budowy 874 metrów bieżących ul. Hanki Sawickiej, Królewskiej do Polnej, komisyjnie i protokółarnie rozpatrzono sprawy będące skutkiem suszy i zniszczeń po wichurach, ponadto wszystkie inne sprawy należące do Burmistrza i pracowników.

Radny Eugeniusz Golasiński zapytał o termin oddania ul. Hanki Sawickiej.

Burmistrz odpowiedział, że została już odebrana.

Radny Ryszard Szeleziński zapytał czy susza będzie miała wpływ na dalszą realizację inwestycji dot. „Rewitalizacji jeziora Cmentowa”.

Burmistrz poinformował, że wstrzymano dalszą realizację z powodu niskiego poziomu wody. Istnieje możliwość przesunięcia terminu zakończenia na następny rok.

Przed przystąpieniem do omawiania uchwał, Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w dniach 27 lipca 2015r. oraz, że przyjmowane uchwały będą prawomocne gdyż obecnych jest 14 radnych (w międzyczasie doszedł Radny Henryk Hybiński)

Ad 4

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska trzynastoma głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i jednym głose „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę w sprawie współdziałania z Gminą Bądkowo w wykonaniu zadania publicznego w zakresie realizacji projektu pn.: „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Jaranówek – Wysocin - Wysocinek o łącznej długości 2,444 km”.

Ad 5.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska dwunastoma głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i dwóch głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zawarcia Porozumienia w sprawie współpracy w ramach wdrażania założeń polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego w zakresie Obszaru Strategicznej Interwencji Włocławka i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie.

Ad 6.

Radny Henryk Hybiński zapytał o wynagrodzenia bezosobowe w dziale „ Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” czy to dotyczy diet dla członków obwodowych komisji wyborczych?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to dotyczy obsługi informatycznej podczas wyborów a konkretnie osób odpowiedzialnych za sporządzenie protokołów wyborczych w formie elektronicznej.

**Rada Miejska dwunastoma głosami „za”, przy
braku głosów „przeciwnych” i dwóch głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r.**

Ad 7.

Nikt nie zgłosił interpelacji.

Ad 8.

Radny J. Barański zapytał czemu od jakiegoś czasu materiały dot. sesji są dostarczane przez pracownika urzędu a nie przez kuriera?

Burmistrz poinformował, że rozwiązano umowę z kurierem.

Radny J. Barański poprosił o podlewanie nowo posadzonych drzew i o lustro przy szkole podstawowej w Wieńcu gdyż przy wyjeździe z ul. Szkolnej jest słaba widoczność.

Burmistrz poinformował, że podlewanie realizuje firma, na zlecenie gazowników. Jeżeli chodzi o lustro to musimy się zastanowić nad rozwiązaniem poprawy widoczności, wystąpimy też do właściciela drogi w tej sprawie.

Radny E. Golański zgłosił problem parkowania samochodów na ul. Nowej przy wjeździe z ul. Kolejowej, aby je ominąć trzeba zająć lewy pas.

Burmistrz poinformował, że jedynie można to zgłosić policji o interwencję w tej sprawie.

Radny E. Golański dodał aby może porozmawiać z mieszkańcami.

Burmistrz przekazał, że w taki sposób to nie możemy egzekwować jedynie policja może to zrobić, dlatego o to wystąpimy.

W tym momencie Przewodniczący odczytał odpowiedź na interpelację Radnego Jarosława Najberga, którą zgłosił na poprzedniej sesji.

Burmistrz odczytał anonim, który wpłynął do Urzędu dotyczący prowadzenia działalności gospodarczej (zarobkowej) przez Ochotniczą Straż Pożarną w Dobrej Woli, która w remizie OSP podobno organizuje płatne imprezy. Remiza ta została wyremontowana ze środków unijnych co nie pozwala wykorzystywania jej odpłatnie na cele kulturalne i rekreacyjne. Zgodnie z przepisami przez siedem lat od ukończenia remontu obiekty powstałe lub wyremontowane z funduszy PROW nie mogą przynosić żadnych zysków, gdyż oznaczałoby to komercyjne wykorzystanie projektu.

Następnie odczytał pismo, wystosowane do OSP Dobrej Woli, w którym Burmistrz z uwagi na doniesienia nieprawidłowości przy użytkowaniu świetlicy wiejskiej w Aleksandrowie, - przypomniał, że zgodnie z warunkami przyznania dofinansowania obiekt świetlicy wiejskiej winien być ogólnodostępny i udostępniany bezpłatnie. Ponadto przypomniał, że w oparciu o informacje wskazane we wniosku o interpretację indywidualną w zakresie podatku VAT, OSP w Dobrej Woli wskazywała, iż nie prowadzi żadnej działalności gospodarczej, nie jest podatnikiem podatku VAT, nie składa deklaracji VAT. W związku z powyższym w okresie zachowania trwałości projektu nie ma możliwości korzystania z obiektu świetlicy w celach komercyjnych, czy też prowadzenia w tym obiekcie działalności gospodarczej przez OSP w Dobrej Woli przez okres 5 lat. Burmistrz poprosił o nie komentowanie sprawy tego donosu.

Radny Marcin Jagodziński wskazał, że tablica informacyjna, wyrwana podczas wichury, do tej pory nie została naprawiona, a zgłaszał ten fakt już na komisji, następnie czy na miejsce wyrwanej wiaty będzie postawiona nowa (przy ul. Słowackiego), zgłosił też, że chodnik przy ul. Orzeszkowej jest cały zarośnięty i zapytał czy nie można byłoby na drodze w kierunku Humlina namalować na środku jezdni znaków poziomych, które poprawiłyby bezpieczeństwo jazdy.

Burmistrz co do drogi w kierunku Humlina poinformował, że Starostwo Powiatowe przymierza się do zmian projektowych i być może jedną z nich będą znaki poziome. Jeżeli chodzi o tablice i przystanek to nie jest w stanie na razie odpowiedzieć. Chodnik zostanie odchwaszczony.

Radny Jan Karkosiński poruszył temat zamontowania lamp w Brzeziu, gdyż do tej pory nic nie zostało zrobione, zapytał czy został sprawdzony słup, do którego doprowadzona jest energia, czy

została przeprowadzona kontrola suchych drzew i czy przy naprawie hydroforni będą przerwy w dostawie wody jeżeli tak to poprosił aby o tym fakcie powiadomić sołtysów. Zapytał czy już rozdrobniono gruz, który miał być nawieszony na drogę w Brzeziu w kierunku Jaranówka. Jak przebiega remont szkoły podstawowej w Brzeziu i w związku z obecnością radnego powiatowego Pana Piotra Stannego zapytał czy powiat mógłby wesprzeć finansowo tą inwestycję.

Burmistrz odnośnie oświetlenia poinformował, że możliwe tylko jest zamontowanie lampy przy punkcie skupu mleka. Jeżeli chodzi o gruz to w dniu wczorajszym rozpoczęto kruszenie.

Pan Sławomir Wolski wyjaśnił, że drzewa stoją na działkach gminnych, gmina sama sobie nie może wydać zezwolenia na wycinkę, w związku z tym złożony został stosowny wniosek do Starostwa Powiatowego we Włocławku.

Na temat remontu szkoły Z-ca Burmistrza Pan Paweł Małas przekazał, że jest on finansowany z budżetu gminy z funduszu sołectkiego oraz planów finansowych szkoły, na dzień 1 września inwestycja ta zostanie zakończona. Jeżeli chodzi o ogrodzenie to również powstanie w momencie kiedy będą odpowiednie środki finansowe.

Radny Piotr Pakulski poprosił o uprzątnięcie pozostałości po wichurze, połamanych gałęzi, które zepchnięto na pobocze, ludzie muszą chodzić po ulicy. Poprosił również o wycięcie topoli przy ul. Kolejowej i o uprzątnięcie drzew z drogi Wieniec- Brześć Kujawski i Lubraniec – Brześć Kujawski.

Radny R. Szeleziński zapytał czy są nowe wiadomości na temat budowy obwodnicy?

Przewodniczący RM przekazał, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo od Wicemarszałka Sejmu Pana Jerzego Wenderlicha, informujące o wystosowaniu wniosku do Ministra Infrastruktury i Rozwoju o uwzględnienie tej inwestycji w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 oraz odpowiedź na ww. wniosek, oba te dokumenty zostaną przedłożone radnym.

Burmistrz dodał, że w ostatnich dniach nic pozytywnie się nie zmieniło.

Radny Jarosław Najberg podziękował za zapoznanie radnych z odpowiedzią na złożoną przez niego interpelację dotyczącą nagrodzenia wszystkich piłkarzy oraz trenerów za awans w rozgrywkach, chociaż nie do końca się z tą decyzją zgadza gdyż uważa, że jest to jedyna drużyna, która może promować naszą gminę w regionie. Podziękował również Burmistrzowi za wymianę wodociągu na ul. Traugutta, pomimo tego, że nie była ta inwestycja planowana to bardzo mocno przyczyniła się do tego, że w przyszłości nowo zmodernizowana droga nie będzie rozkopywana. Następnie radny odczytał odpowiedź od Pana Burmistrza dotyczącej kwestii Brzeskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, która brzmi następująco: „*W związku ze skierowanym Pana zapytaniem podczas obrad sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z dnia 25 czerwca 2015r, które dotyczyło Brzeskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, informuję, że: po pierwsze na konto spółki wpłynęła kwota zaliczek na nabycie dwóch nieruchomości zabudowanych w łącznej wysokości 900.000,-, po drugie wycena lokali zostanie sporządzona przed zawarciem ostatecznych umów w formie aktów notarialnych.*” W związku z tym wyraził opinię, że tryb załatwiania sprawy jest co najmniej dziwny i niepoprawny gdyż wydajemy środki publiczne i w dużej ilości a radni, którzy głosowali za tym do tej pory nie wiedzą na co te lokale zostały przeznaczone, ma nadzieję, że na dobry cel, zapytał kiedy będzie podpisany akt notarialny?

Burmistrz odpowiedział, że prawdopodobnie pod koniec sierpnia.

Radny J. Najberg zapytał czy istnieje możliwość utworzenia wspólnie z powiatem w naszej gminie placówki opiekuńczej lub domu pomocy społecznej bądź środowiskowego domu pomocy gdyż mamy w naszej gminie sporo osób niepełnosprawnych.

Burmistrz poprosił aby radny złożył wnioski na piśmie. Radny stwierdził, że właśnie złożył wniosek ustny i zgodnie ze statutem powinien także być przyjęty.

Radca Prawny potwierdził taki zapis w statucie, a Burmistrz poinformował, że udzieli odpowiedzi pisemnej.

Radny J. Najberg zapytał o radcę kim jest, a **Przewodniczący RM** poinformował, że jak na początku sesji już przedstawiał, że jest to Radca Prawny.

Radny J. Najberg dodał, że niezwykle się cieszy, że jest nowy mecenas może wreszcie będzie merytorycznie i właściwie sprawa gminy prowadzona. Następnie zapytał ile rodzin w naszej gminie, w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej mogłoby ubiegać się o utrzymanie pomocy

żywnościowej, poprosił o zbadanie sprawy i odpowiedź.

Następnie zapytał ile do tej pory nasza gmina wydatkowała środków na obwodnicę i również poprosił o odpowiedź.

Dalej zgłosił, że złomy drzewne powstałe podczas wichury są składowane na prywatnych posesjach, czy nie można tego uprzętać szybciej?

Potem zapytał w jaki sposób wspieramy parafię rzymsko – katolicką, która jest administratorem naszego cmentarza, na którym wichura wyrządziła bardzo dużo szkód, czy można by objąć parafię jakąś pomocą gminną w celu uporządkowania tego terenu?

Sekretarz dodał, że najprościej jest się ubezpieczyć.

Burmistrz stwierdził, że są zniszczenia i wszyscy winni pomagać w miarę możliwości bez zrzucania wszystkich obowiązków na służby czy strażę, oni mają pomagać w ramach pierwszej pomocy poprzez usunięcie stanu zagrażającego życiu. Służby komunalne i straż działały cały czas i nadal działają nie patrząc na własność terenu. Jeżeli chodzi o Cmentarz to na ile była potrzeba wspomogliśmy parafię, najgorsze zagrożenia usunięto. Dodał, że najgorzej jest z liniami energetycznymi, gdyż ich naprawą zajmowały się firmy prywatne, na zlecenie energetyki.

Radny J. Najberg odnośnie ubezpieczeń mieszkańców dodał, że w 1997 roku dolnośląski Wrocław dotknęła bardzo duża powódź, pojechał tam z interwencją Premier Rządu Polskiego i też powiedział mieszkańcom, że powinni się ubezpieczać, który teraz za swą wypowiedź się wstydzi.

Pan Sekretarz przekazał, że się nie wstydzi.

Burmistrz dodał, że mówiąc ludziom o ubezpieczaniu się, mamy dobre intencje, bo nie wiadomo kiedy i jakie spotka kogoś nieszczęście. Osoby, których dotknęły największe zniszczenia pomoc finansową od wojewody już otrzymały.

Radny J. Najberg zawnioskował o dwugodzinny raz w tygodniu dyżur Pana Mecenas, aby można było mieszkańcom różnego rodzaju kwestie prawne pomóc rozwiązać. Poprosił również o wskazania na stronie internetowej Urzędu w jakich dniach i godzinach Pan Mecenas będzie pełnić dyżur.

Sekretarz przekazał, że nie może to być podane gdyż nie jest to wiedza powszechna.

Radny J. Najberg zapytał o szkolenia dla radnych, o które prosił na ostatniej sesji, kiedy można się spodziewać?

Sekretarz poinformował, że zakupił dla radnych trzy opracowania, które zawierają tematykę, która była najczęściej poruszana na obradach Rady Miejskiej, z którymi można się zapoznać. Przekazał je Przewodniczącemu.

Radny J. Najberg stwierdził, że jest mu przykro, że został tak niepoważnie potraktowany, dodał, że ma dostęp do Biblioteki Uniwersyteckiej, w której są różne rzeczy, ale mu chodzi o sprawy praktyczne o tym co się dzieje w Gminie Brześć Kujawski. W związku z tym dodał, że oczekuje innego rodzaju szkolenia poprowadzonego przez pracowników lub inne osoby, umie czytać i bez trudu sobie poradzi bez wydawania środków gminnych, ponadto ma dostęp do dużo większego zasobu książkowego.

Przewodniczący RM poprosił radnego aby złożył pisemny wniosek dotyczący tematów tego szkolenia.

Radny J. Najberg zapytał kiedy Komisja Rewizyjna zrealizuje plan pracy z I półroczu, który został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej? Czy komisja zajmowała się sprawą Brzeskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, kiedy komisja przedłoży sprawozdanie z I kwartału oraz za rok 2014. Czy komisja działa i czy wyczerpała wszystkie merytoryczne zapisy tej uchwały i kiedy przedstawi radzie swój plan działania na drugi kwartał?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Janusz Barański odpowiedział, że komisja zrealizowała cały plan oprócz punktu dot. BTBS, ponieważ sprawy z tym związane ciągle były w toku, niebawem komisja się spotka i opracuje plan na II półrocze, do którego ten punkt zostanie dopisany, ale również poprosił o propozycje ze strony radnych do planu na II półrocze.

Przewodniczący RM poinformował, że na następną sesję projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej wprowadzimy.

Radny J. Najberg dodał, że komisja została zobowiązana uchwałą Rady Miejskiej i nie może sobie

przekładać tematów na kiedy chce, komisja się spotyka w związku z wykonaniem obowiązków. Jeżeli plan został przyjęty przez Radę to musi zostać zrealizowany a wszelkie zmiany czy przesunięcia też musi przyjąć Rada.

W tym momencie **Radny Eugeniusz Golański** wtrącił się z wypowiedzią i przerywał wypowiedź radnego J. Najberga, który w wyniku zaistniałej sytuacji opuścił obrady Sesji Rady Miejskiej.

Radca Prawny przekazał, że zgodnie z § 86 Statutu Gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej organizuje prace komisji Rewizyjnej i prowadzi jej obrady. Jest to jedyna osoba, która jest władna o tym decydować, nie może o tym decydować radny, a uchwała, która została podjęta ma tylko charakter ramowy więc komisja pracuje we własnym zakresie i jedynym podmiotem uprawnionym jest Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który decyduje o terminach i o tym co ta komisja ma do wykonania.

Radny E. Golański dodał, że jest członkiem tej komisji, a Komisja Rewizyjna jest komisją Rady Miejskiej a nie radnego Najberga, radny nie będzie narzucał swoich uwag i wytycznych, radny Najberg nie będzie decydował o tym kiedy ma spotkać się Komisja Rewizyjna.

Radny J. Barański dodał, że cały czas pamiętaliśmy o tym aby sprawę TBS omówić, ale sprawa nie do końca była zakończona więc tego nie mogliśmy realizować. Przekładaliśmy temat świadomie i o tym nie zapomnieliśmy.

Radny M. Jagodziński zapytał czy zostało wystosowane pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w sprawie przejścia dla pieszych na Falborku przy ul. Słowackiego?

Pan Sławomir Wolski przyznał, że w nawale pracy nie zdążył tego zrobić, niebawem zostanie wystosowane.

Radny Henryk Hybiński poprosił Przewodniczącego aby to on udzielał głosu radnym a nie sami sobie go udzielali. Następnie zapytał o „kosią” drogę w Guźlinie na jakim jest etapie? Zapytał o budynek po straży pożarnej w Pikutkowie, czyj on jest, i zmobilizować właściciela do usunięcia tego budynku gdyż grozi zawaleniem. Obwodnica dla miasta jest potrzebna ale jakby na sesję byli (o co już nie raz prosił) zapraszani radni powiatowi czy posłowie to by nam radnym przedstawili jak się przedstawia ta sprawa. Następnie odnośnie pisma – anonimu, które wcześniej odczytał Burmistrz przekazał, że takie podejście do sprawy i potraktowanie straży jest bulwersujące. Podziękował wszystkim strażakom z gminy a w szczególności z OSP Guźlin, za to, że wzięli czynny udział podczas uprzątnięcia szkód powstałych podczas wichury.

Radny P. Pakulski w imieniu mieszkańców z ul. Głowackiego poprosił o wycięcie dwóch ogromnych topoli, które są pochylone i w momencie kiedy się przewrócą mogą zniszczyć domy

Burmistrz odpowiedział, że gmina tego usunąć nie może gdyż mieszczą się one na terenie prywatnym, a koszt usunięcia takiego drzewa jest duży. Jedyne co możemy zrobić to wydać decyzję pozwalającą na wycięcie. Na temat drogi „kosiowej” przekazał, że niebawem droga ta będzie projektowana. Remiza OSP w Pikutkowie jest prywatna, jesteśmy na etapie przygotowywania dokumentacji rozbiórki.

Radny E. Golański poprosił Przewodniczącego Rady aby porozmawiał z radnym Najbergiem o jego zachowaniu na sesji, takie zachowanie radnemu nie przystoi a wtrącił się do rozmowy gdyż jest członkiem komisji rewizyjnej i chciał uzupełnić informacje, których nie przekazał przewodniczący komisji.

Radny M. Jagodziński przekazał, że w dzisiejszej gazecie ukazał się artykuł dotyczący kuźni na Falborku, przeciwko której wniesiony został sprzeciw, ze względu na hałas i zapytał o plan zagospodarowania przestrzennego w Pikutkowie co się z nim dzieje, bo właściciel kuźni chciałby przenieść się na tamten teren z działalnością a nie może?

Burmistrz odpowiedział, że rozumie mieszkańców ale również rozumie właściciela kuźni, która musi nadal funkcjonować. Właściciel kupił grunt w innym miejscu i chce się wyprowadzić, ale na obecną chwilę plan nie pozwala mu się budować, odpowiednie zmiany w planie przestrzennym czekają na zgodę Ministra Rolnictwa.

Sołtys Sołectwa Stary Brześć Pani Jadwiga Kubisiak w imieniu mieszkańców Starobrzesckiej Kolonii, poprosiła o postawienie znaków ograniczających prędkość na drodze powiatowej, są tam

zabudowania przy samej drodze, samochody jeżdżą bardzo szybko i robi się niebezpiecznie. Następnie zapytała czy coś wiadomo na temat ronda w Brześciu Kujawskim? Dalej poruszyła temat ruin po Starym Młynie czy jest właściciel?

Burmistrz przekazał, że o rondo ostatnio nie występowaliśmy gdyż każde poprzednie odpowiedzi były negatywne, a ponadto zajmowaliśmy się sprawą obwodnicy. O umieszczenie znaków wystąpimy do Zarządu Dróg Powiatowych. Na temat ruin Starego Młyna Burmistrz poinformował, że zostały one wykupione ale szczegółów nie zna.

Radny Powiatu Włocławskiego Pan Piotr Stanny przekazał, że złożył na ręce Wiceprzewodniczącego odpowiedź na interpelację w sprawie budowy obwodnicy Brześcia Kujawskiego. Następnie podziękował za odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone na poprzedniej sesji wnioski. W sprawach dotyczących dróg powiatowych będzie się starał pomagać.

Radny M. Jagodziński podziękował radnemu powiatowemu za umieszczenie znaku „skrzyżowanie równorzędne” w miejscowości Markowo.

Przewodniczący RM poprosił Radcę Prawnego o przedstawienie się.


Radca Prawny poinformował, że nazywa się Przemysław Ziemecki, jest radcą prawnym, prowadzi kancelarię we Włocławku, w Urzędzie dyżur pełni w każdy wtorek od godz. 13.30 do godz. 15.30 i będzie obecny na każdej Sesji Rady Miejskiej.

Ad 9. Zakończenie Obrad VI Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady zakończył Obrady VI Sesji Rady Miejskiej o godz. 16.45.

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka



PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Grzegorz Behnke

